
DODATEK C. 4
ke smlouvě o dílo „Centrální park Líšeň - Parková úprava plochy jako prvku urbánního

ÚSES“ ze dne 9. 11.2017

Smluvní strany:
OBJEDNATEL: Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č. 1, 601 67 Brno
zastoupené starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem
IČO 44 99 27 85
DIČ CZ 44 99 27 85

Adresa pro korespondenci
a zasílání faktur: Městská část Brno-Líšeň

Jírova 2, 628 00 Brno
Ve věcech technických je za objednatele oprávněn jednat investiční technik MČ Brno-Líšeň
ing. Luboš Věrný,
ve věcech realizace zeleně je za ob středí
ÚMČ Brno-Líšeň Mgr. David Staněk,

(dále jen „objednatel“)

ZHOTOVITEL
se sídlem
zastupuje
IČO
DIČ

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Mlýnská 388/68, 602 00 Brno
Ing. Pavel Bořek, člen představenstva
253 17 628
CZ253 17 628

Registrace OR/ŽO u KS v Brně, oddíl B, vložka 2144
(dále jen „zhotovitel“)

(„objednatel“ a „zhotovitel“ společně dále také jen jako „Smluvní strany“)

I.

Tento Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo upravuje rozsah prací a cenu díla.

II.
Smluvní strany se dohodly na následujících změnách původní smlouvy takto:

Zhotovitel provede v souladu s § 222 odst. 4 72N7, změny, které nemění celkovou povahu
předmětu veřejné zakázky, a jsou v hodnotě 10,31 % původní ceny díla.

Rozsah změn závazku je uveden v položkovém rozpočtu, který je součástí tohoto dodatku,
s rozpisem jednotlivých položek.

III.
Cena díla se vzhledem ke změnám závazku mění takto:



cena bez DPH
DPH (21%)

15 880 84ó,60I<č
3 334 977,78Kč

cena díla celkem včetně DPH 19 215 824,38Kč
(slovy devatenáctmilionůdvěstěpatnácttisícosmsetdvacetčtyřikorunynulaosmhaléřů).

IV.
1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma stranami, účinnosti nabývá
dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. Uveřejnění zajistí objednatel.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel, jeden
zhotovitel.

4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou městské části Brno-Líšeň na
... . schůzi konané dne ... .¿C.

\ Brně dne:

m

Za objed
Mgr. Břetislav Štefan, starosta MČ

Za zh
Ing. P stva

Přílohy:
1) Položkový rozpočet změn



Položkový rozpočet stavby

Stavba : Parkové úpravy - centrální park Rokle

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru ena celkem

Méněpráce
Méněpráce celkem -818 489
Vícepráce
VO + NN 253 665
Ostatní práce 264 609

Celkem za stavbu méněpráce a vícepráce -300 214

Úspora celkem za stavbu -300 214

D+M sochy dle předlohy a specifikace sochaře Jiřího Netíka 300 000,00

Celkem za stavbu -214



Změnová list č. 01 - Položkový rozpočet

Stavba : Parkové úpravy - centrální park Rokle
Objekt: SO01 RD Zpevněné plochy

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Zemní práce SO 101 Páteřní komunikace

5 162701103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 

obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 

se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost 

přes 7 000 do 8 000 m

m3 -252,120 80,00

-20 169,60

9 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce ( 

skládkovné) t -453,82 80,00 -36 305,28

16 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 

obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 

se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m

m3 -728,500 100,00

-72 850,00

18 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce ( 

skládkovné) t -1 311,30 80,00 -104 904,00

Zemní práce SO 102 Nezpevněnéí komunikace

13 K 162701103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 

obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 

se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost 

přes 7 000 do 8 000 m

m3 -262,350 80,00

-20 988,00

18 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce ( 

skládkovné) t -472,23 80,00 -37 778,40

32 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 

obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 

se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m

m3 -613,200 100,00

-61 320,00
4 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce ( 

skládkovné) t -1 103,76 80,00 -88 300,80

elkem za Zemní práce -442 616,08

Vléněpráce

29 SO 600 Provzdušnění -155 705,00

23 SO 600 Doplnění zeminy -148 768,00

24 SO 600 Substrát -71 400,00

elkem za 11 Přípravné a přidružené práce -375 873,00

Cena celkem za méněpráce a vícepráce -818 489,08



Změnová list č. 01 - Položkový rozpočet - Vícepráce

Stavba : Parkové úpravy - centrální park Rokle
Objekt: SO01 RD Zpevněné plochy

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena Z MJ celkem (Kč)

36 K 564571111
Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny s rozprostřením, 

vlhčením, a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm
m2 72,000 40,00 2 880.00

5 M 533312000

kamenivo přírodní těžené pro stavební účely PTK (drobné, 

hrubé, štěrkopísky) kamenivo mimo normu zásypový 

materiál

t 38,276 88,00 25 995,89

Zemní práce

167101102 Nakládání výkopku přes 100 m3 m3 928,085 64,00 59 397,44

4 K 162401101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 

obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na 

vzdálenost přes 1 000 do 1 500 m

m3 928,085 40,00 37 123,40

6 K 17,101101

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných s uzavřením 

povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou 

zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard 

(dále jen PS) na 95 % PS

m3 928,085 150,00 139 212,75

Navýšeni nivelety u griloviště

( | | Celkem 2a | | 264 609,481

Cena celkem za méněpráce a vícepráce 264 609,48



Vřcepráce - VO sloupy + Přípojka NN gril + Přesun rozvaděče
SO 401 - Veřejné osvětlení

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

! PČ

L
Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 70 0-12,97

0 M21 Elektromontáže 7 423.47
. 1. * '210100001R00 ¡Ukončeni vodičů v rozvaděči + zapojeni do 2,5 mm2 kus 9,86 0,00

; 2 K ¡210100252R00 1 Ukončeni celoplast. kabelů zákl./pás.do 4x25 mm2 kus 95,91. 0,00

i 3 K 1210202015R00 Svítidlo parkové kus 1,000 6 500,00 6 500,00

. 4 K ■210204002R00 Stožár osvětlovací sadový - ocelový kus 1,000 325,43 325,43

5 _K .2102O42O1ROO ¡Elektrovýzbroj stožáru pro 1 okruh kus i 1,000 264,33 264,33

6 K
¡Vedeni uzemňovaci v zemi FeZn, 0 8-10 mm, včetně drátu 1

m i 23,78 0,00j21O22OO22RT1 ¡FeZn 10 mm

7 i K ¡?w??mniRT? ¡Svorka hromosvodová do 2 šroubů /SS, SZ, SO/, včetně
kus i 2,000! 48,73! 97.46¡dodávky svorky SS •

' 8 K >210220302RT1 Svorka hromosvodová nad 2 šrouby/ST, SJ, SR, atd/,
¡...i j. včetně dodávky svorky SR 2b Fe pro pásek 30x4 mm kus

i 68,06!
0.00

: 9 ; K ' 210810017Ř00 Kabel CYKY-m 750 V 5 žil 4 až 16 mm, volně uložený
m 10,05 0.00

_10! K .21Ó810Ó05R00 ¡Kabel CYKY-m 750 V3x 1,5 mm2 volně uložený m 8,500 8,89 75,57
 11 í K :210810014R00 ¡Kabel CYKY-m 750 V 4 x 16 mm2 volně uložený

m 13,15 0,00
,12 K ¡21Ó950201R00 Příplatek na zatahováni kabelů váhy do 0,75 kg

m

1,000j'
4,25 0,00

¡13 K ¡210050841S00 Číslováni stožárů VO
kus 12,96 12,96

;14j K 210100Í51S00 Ukončeni kabelů páska žíly 4x16mm2 kus 2,000! 73,86! 147,72

i 15: K >210203611S00 ¡Reflektor podvodní kus 8 500,00. 0,00
16 ! K ¡210203701S0 ¡Svítidlo sloupkové kus 4 500,00 > 0,00

17! K ¡210203702S00 ¡Podstavec pro svítidlo sloupkové kus 1 500,00 0,00
i_61 [ K ¡00523 R ¡Zkoušky a revize včetně vyhotovení revizní zprávy i

kpl 2 300,00 0,00

0 M210 Materiál 6  169,50

1 jnczvOiťnJVá- ŠUPX) 2»)¡5 ?D2 ! í o: ¡ 9.Í-9 : óřd.Pí!
; i‘~ ¡ • i iJ-JiH&W? ¡Ktfí-ď: i £v jcrievrrt ?>G VCr*'»' j C >. <5 wr? : .-n 5.K.; i rs.rx'¡

i . •„'»•i: k-wí? Kj.óďi ,;í«c»v.$ Cu ¡¿dw. "50 V ■; > z.ť->
. ? 1 | ? • í Kek-d :,tto\ys Cv V O.YkY 5 • c «nnC .i. P..M

'3¡ • i! ■ '.'c »«iu/Wi 7’ju V ¿"•A? 5 v
1 i

t.uuO

. ‘ 1 1 ne in.ťí-ř.- ~--ó :n,» .’r/rj xúOelv i «tí,: i

2-J ó « 0.00

i5 ■ iT.ubilka miH-.se ziii WZ > ■' :n ó.J.ťX'

a i .vi ijJíílScťiR i koz ZiV.PÍf
' 27 í M

,2‘i? 04Ü202r ¡Xempointni o 2/ ! ‘r i,-« i >5i?.nr< :■ 5i;.cp

: zs ! .m
-¡■išiCelCR 1 >*ý*ořřc ntóikrsi) lyiokvliJÍá .5Aí’{. W £ 27 .•:5v.r-n Ü.ÍW

i z‘7 M 

i i
,U4¿ 4-ías>r

.»/? řine. rilw elipsoide!
ÄS !Sí;:.;xU <=.«

\iyTi:dlc P '. ;/<• •.•y?;*-.; 5"C: n,n'-. Y.ikícdnc 250 mm, ¡K Ai

1 ‘ .......

¡ 3 ’ ; 41 
- • •

¡•■‘’ťčln .ýirjK’-’? .’Aiíc -j SPC v! Št-J i.:-a 2 SOO.i.-O

Vuř-ďi.-ťc .!A.«' Ol/ST 'Jii4/. 4- Míj

« ¡>57 USMF

, cópí r,-;ČL'
<, r-.cü

! 34 . M >.>571ídfcT
Skříň OQ ^í. 5:2, :.a:A; cum.rkúWh

úápínaaj í

25 ' A ¡357786 . tT jtifijnúpiijhiwed, <(,<: mifl. H} ^3 1 ;;r !.r.w : • ::50,-Z”

; JO í «
¡ J5ez-fp??úzsr Pvjisťuii při.-iírojena do • .cw e 5-1,PO Ä? i.00

¡J'J ¡J5f.'5.'Oí2fi
Pejiszka \’ýifcno'<'} PHNA C-00 20 /• kt.-: ! 523.CO í’.¡v

i A1 !J5£-'’?!llT ¿7rrc*ovJ pi opoj ke koz i VSi.PO 0.00

,  *4
ciaiv Sř 5 •••cor trne-  uvnií,■•'icmcac.u frMn/ncv koz 'J.CCO 5>34. •J í.

D M46 Zemni práce při montážích 1 450,00

¡ 39 | K ¡460010011RT3
Vytýčeni trasy nn vedeni v přehled.terénu, v obcí, délka 

trasy do 1000 m
km • 1 123,82 0,00

 40 ' K 460050703RT1
Jáma do 2 m3 pro stožár veřejného osvětlení, hor.3, ruční 

výkop jámy
m3 650,00 ¡ 0,00

| 41 ¡ K 

42 ' K

460080002RT1 Betonový základ do bednění, uloženi betonu do dřevěného j 

j bednění,28_ks_základů pod sloupky dle řezu _______ i

460080101RT1 ,R°ztl0uráni betonového základu, vybourání betonu nápoj do 

stávajících stožárů

m3

m3

í" ‘
1

4 500,00'

3 500,00

0,00

0,00

43 K 46O100O44R00 Pouzdrový základ "Zelený utopenec" 800x800, v.675 kus J.000 1 450,00: 1 450,00

44, K
1

460120002RT1 ' Zához jámy, hornina třídy 3-4, upěchováni a úprava 

povrchu i
kus

100.00 i 0,00

45; K

46 1 K

460200163RT2 j Výkop kabelové rýhy_35/80 cm _hor.3, ruční výkop rýhy !
460420021RT1 šizeni kab.lože v rýze ďo 65 cm z pisku 5 cm, lože tloušťky

¡5 cm

m

m

210,00;

110,00

0,00

0,00

47' K 460490012RT1 Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm, fólie PVC šířka 33 cm m
!

9,87 0,00

48 , K
1 i

460510021RT1 Kat3elovÝ prostup z plast.trub, DŇ ďo 10,5 cm. včetně 

¡dodávky trub DN 70
m 110,00; 0,00

i 49 1 K
1 1

¡’50" k 1

1 51; k i

460510021RT2 iKat)elový prostup z plast.trub, DN do 10,5 cm, včetně

dodávky trub ON 110 _____ .
460570153R00 ¡Zához rýhy 35/70 cm, hornina třídy 3, se zhutněním

46Ó6Ó0ÓÓi RŤ4 ! Naloženi a odvoz zeminy, odvoz na vzdálenost 6000 m !

m

m

m3

. . . i

150,00'

90,00' 

250,00 _

0.00

0,00

0,00



, 52 K 460620013RT1

53 i K ¡46Ó070754S00 

' 54 K 460270081SOO 

, 55 ' K '460510021RS1

56 ' K ! 460510021RT4

: i
 57 K 460510021S01 

'. K ; 46099-2222

, 50 K 55 '

! 62 K 46099-6666

.Provizorní úprava terénu v přírodní hornině 3, ruční

'vyrovnáni a zhutněni 

i Jáma pro protlak, ručně .hornina tř 4 

■Osazeni pilířů

■ Kabelový prostup z plast.trub, DN do 10,5 cm, včetně 

¡dodávky trub DN 50

•Kabelový prostup z plast.trub, DN do 10,5 cm, včetně 

¡dod_ávky trub DN 63_
Kabelový prostup z píast.trub, DN do 10,5 cm, včetně 

ídodávky trub PE DN50 

Protlak neřízený pod vozovkou pr.i 10 mm

spr-jy 7» mí

Poplatek za skládku zeminy tř.1-4
¡Geodetické zaměřeni VÓ pro správce sítě

 m2 j
19,53 0,00

! m3 ■ 618,76 ’"o,do

kus , j 500.00; ____ ___ o,oo

m 100,00 0,00

m

 80,00

0,00

! m ! j 75,00 0,00

i m.’i. ~"i 200,00 o,do
 v»:

250.00 0,00

...1. i . . 100,00’ 0,00

kpl j_  7 500,00 i
!...." ' "

0,00

REKAP TULACE ČLENĚNÍ SOUP SU PRACÍ

SO 402 - Přípojka NN gril + přesun rozvaděče

Zemni práce při montážích

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem 

M21 - Elektromontáže 

M210 - Materiál

M46 - Zemní práce při montážích

20.12.1903

Cena celkem [CZK]

183 622,38 

4 298,55 

45 336,73

PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

lektromontážeo M21

1 K 210100252ROO

2 K 21Û810014R0O

! 3 ’ K '777

4 K 905

■ K '210220022RT1

i 22 i K ¡00523 R 

o M210

,, 'í57,ř^?-

M j.:  i WM#

' '7
& /J iC liCr

:

o M46

' 9 K 1460010011RT3

K Í46027bÓ8ÍS00

' 10 K 460080002RT1

 1
11 K 460120002RT1

¡127 K_ i 460200163RT2_

13 i K ;460420021RT1

 " 
' 14 K '460490012RT1

¡ 15 ■' K ¡460510021RT1

16 ! K ¡460570153R0Ô*

17! K '460600001RT4

' 18 K 46Û070754S00

1 19; K 46099-2222
.« \¿£355?.Oi.Yd>

i 21 K ¡65

¡Ukončeni celoplast. kabelů zákl./pás.do 4x25 mm2
, Kabel ČYKY-m 750 V 4 x 16 mm2 volně uiožený

¡Přezbrojení í skříně NN

Vypínání a zapínání sítě NN
i Vedení uzemňovací v zemi FeZn, Ď 8 -10 mm, včetně drát

FeZn 10 mm

¡Zkoušky a revize včetně vyhotoveni reviznízprávy

Materiál

vyic.y řc sjfífi;;’dr. S2.1 ■»CŮV, .'í/, 2JÚ 3,0. í.\ li.“
73í’\'i

5'f.nň . silimu piasrn»-; »í,j V.) vcf. 5:.í. i ¡Sily sajlstřaýái

 cdpir.iiti

Y,:O-i slio.ýs Cl: ¡¿•ir-rfii ','.50 V C.YKY •; 6 ;ivr„'

■ :M'ii -tnin-iO zelenůiluca

Jivftf,«) t;j a ipslavy charakicr. B LPH- iífi-3

Zemní práce při montážích
¡Vytýčení trasy nn vedeni v přehled.terénu, v obcí, délka 

¡trasy do 1000 m 

Osazení pilířů._
! Betonový základ do bednění, uloženi betonu do dřevěného 

i bednění,28 ks základů pod sloupky dle řezu 

'Zához jámy, hornina třídy 3-4, upěchování a úprava 

povrchu
i Výkop kabelové rýhy 35/80 cm hord, ruční výkop rýhy 

'Zřízeni kab.íože v rýze do 65 cm z písku 5 cm, lože tloušťky 

¡5_cm

Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm, fólie PVC šířka 33 cm

¡Kabelový prostup z plast.trub, DN do W,5 cm, včetně 

¡dodávky trub DN 63 _

i Zához rýhy 35/70 cm, hornina třídy 3, se zhutněním _______

'Naložení a odvoz zeminy, odvoz na vzdálenost 6000 m

Jáma pro protlak, njčné ,hornina tř 4 ___
i Protlak neřízenýpod vozovkou pr.iió mrn____ _______

'Pěn« jp/oy 750 mi

Poplatek za skládku zeminy tř.1-4

—
133 987,10

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

183 622,38

4 298,55

kus
- »-

m
Kč” 

L hoď

: 5,OOC

200,00C

li 95,91' 479,55

)! ‘ 13/Í5Í " 2 630,00

5 500,001 0,00

850,00 i ......................0,00

J 1
: m

i 50,000' 23,78  1 189,00

j_ kpl
L. . ! "2 3oo,od¡...........“ ' ó,od

" 45 336,73

»Al 1 6 5CŮ,‘.M a.ď

| hur, J.iXX)
í .......... _

i
i i ! 50-i.00  3Ú4,QO

¡
i

j Ô 3 50-0.00

i ri 2£W,Ů3Q 25.00 25 ÍUÚ.CO

i :n J.GCO 1 . Jů'-' 32,75

•L— 7 '------- — Q.OO

133 987,10

0,00
| km

10 123,82

i kus 1,000 1102,8 1 102,80
’I ..............

m3 0,007 4 500,00 31,50

! kus ____ .

600,00 0,00

L m . . 246,000 210,00 51 660,00

mj 0,000 110,00 0,00

f ra ,
200,000 9,87 1 974,00

} m , 200,000’ 110,00 22 000,00

m ! 246,00ól
90,001 22 140,00

m3 6,740 : 250,00j 1 685,00

. .H]?— J 
m 1

5,000 i 

24,0001
918.76

1 200,00;

4 593,80 
' ~ 28 800,ÓÓ

kuj řM.bbi 0,00
t i 100,001 0,00

1

elkem VO + přípojka NN gril + přesun rozvaděče 253 665,35



entrální park
ROKLE stavební práce

cena bez DPH odst. 4 minimis odst.5 více práce odst.6 méně práce odst. 4 dodatečné práce méně práce odst.5 více práce odst.6 méně práce
15% 30% 20% 10,31% 818 274,83 Kč 818 489,08 Kč 5,15% 5,15%

15 881 060,60 Kč 2 382 159,09 Kč 4 764 318,18 Kč 3 176 212,12 Kč 1 636 763,91 Kč 300 000,00 Kč 818 489,08 Kč 818 274,83 Kč 818 489,08 Kč
818 274,83 Kč 253 665,35 Kč
818 489,08 Kč 264 609,48 Kč

změna
rozšířen í/zú žení

hodnota změny v
% cenový nárůst

změna
dodatečné práce- rozšíření 818 274,83 Kč

10,31méně práce - zúžení 818 489,08 Kč

14, 5 Kč


